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Lidová pranostika: Na svatého Martina bývá dobrá peřina. 

 
 
 

 
SLOVO STAROSTY OBCE 

Vážení spoluobčané, 

máme za sebou volby do Zastupitelstva obce Ludgeřovice. Jejich výsledek mne 
skutečně překvapil, za sebe musím přiznat, ţe pochopitelně velmi příjemně. 
Skutečně si velmi váţím důvěry, kterou jste vyjádřili mi i mým kolegům mnoţstvím 
preferenčních hlasů. Mé poděkování míří ke všem kolegům a kolegyním, kteří mi 
v mé práci pomáhají. Zejména však chci poděkovat mým nejbliţším, mé ţeně a mé 
rodině, bez jejichţ podpory si svou práci skutečně neumím představit.  

Blahopřeji staronovým i novým zastupitelům ke zvolení do zastupitelstva naší obce. 
Pevně věřím, ţe skutečně všichni bez ohledu na názorové rozdíly nebo politickou 
příslušnost budou aktivně pracovat pro další rozvoj Ludgeřovic a těším se na 
spolupráci. Zároveň zvu všechny občany naší obce na ustavující zasedání nového 
zastupitelstva, které se bude konat ve středu 10.11.2010 od 17.30 hodin v sále 
Obecního domu. 

Jsem velmi rád, ţe také v tomto čísle Zpravodaje mohu poděkovat dárcům krve. 
Oblastní spolek Českého červeného kříţe v Ostravě udělil dne 4.10.2010 Zlatý kříž 
III. třídy za 80 bezplatných odběrů krve téţ občanům Ludgeřovic. Oceněni byli: 



pan Radek Kaňa 

pan Marek Latka 

pan Lukáš Steffek  

Jménem nás všech děkuji všem třem výše jmenovaným za jejich ochotu dávat 
zdarma a bez zdráhání to nejcennější, co mohou dát… 

Mgr. Daniel Havlík, starosta obce 

UDÁLOSTI V OBCI 

Ze slavnostního otevření budovy Obecního úřadu, která byla zrekonstruována 
za přispění finančních prostředků z Evropské unie prostřednictvím 
Regionálního operačního programu 

Konalo se ve čtvrtek 30. září 2010. Mezi přítomnými byli zástupci kraje, zástupci 
firem, které rekonstrukci provedli, starostové okolních obcí, ludgeřovický farář, 
členové obecního zastupitelstva, zaměstnanci obecního úřadu. Hrála dechovka pana 
Ondruše. Počasí nepřálo, pršelo a bylo jen +6°C, foukal studený vítr.  Účastníci se 
proto před začátkem uchýlili do chodby OÚ.  

Před zahájením slavnosti pan starosta a paní místostarostka gratulovali ludgeřovické 
občance paní Ireně Tchurzové, která je ve své kategorii čerstvou mistryní světa ve 
vzpírání. Titul vybojovala v minulých dnech na závodech v Polsku.  

Slavnost začala proslovy starosty obce Mgr. Daniela Havlíka, náměstka hejtmana 
MS kraje doc. Ing. Mariana Lebiedzika, Ph.D. a zástupce generálního dodavatele 
rekonstrukce. Poté tito pánové slavnostně přestřihli pásku. Pak pan farář P. Jan 
Kučera všem poţehnal a budovu posvětil. 

Po slavnosti si přítomní prohlédli prostory OÚ a odebrali se do školní jídelny na malé 
pohoštění. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AV. 

 

 

ŠKOLSTVÍ A KULTURA 

Vítání nových občánků naší obce 

V sobotu 9. října 2010 se v obřadní síni obecního úřadu konala slavnost přivítání 
třinácti dětí (9 holčiček a 4 chlapečků) narozených v posledním půlroce mezi občany 
naší obce. Dětem, jejich rodičům a přítomným sourozencům, babičkám a dědečkům 
půvabně zazpívali a zarecitovali ţáci druhé třídy základní školy. Na hezké vystoupení 
dětí, které s nimi nacvičila jejich paní učitelka Mgr. Marie Schmidtová, se přišli 
podívat i jejich rodiče. Slavnostní proslov přednesl pan starosta Mgr. Daniel Havlík. 
Pak se rodiče kaţdého vítaného dítěte podepsali do pamětní knihy obce, převzali 
gratulaci, dar 2000Kč a maminky kytičku. Byla to moc hezká slavnost. Poděkování 
určitě patří dětem za jejich vystoupení, jejich rodičům, ţe je přivedli, paní učitelce za 
to, ţe je na vystoupení připravila a také květinářství paní Brankové za sponzorování 
kytiček pro maminy vítaných občánků. 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AV. 



Z koncertu Svatováclavského hudebního festivalu v našem kostele 

V letošním roce se ve dnech 28. září aţ 28 října koná jiţ VII. ročník tohoto hudebního 
festivalu. Letos má na programu 36 koncertů ve městech a obcích 
Moravskoslezského kraje, všechny v kostelech. V našem chrámu sv. Mikuláše se 
koncert tohoto festivalu konal poprvé a to 18. října 2010. 

Vystupovali Hana Kotková – housle a Jaroslav Tůma – varhany, cembalo. Oba jsou 
to špičkoví umělci známí a velmi úspěšní u nás i ve světě. Jaroslav Tůma uţ 
Ludgeřovice, jeho kostel a varhany dobře zná, tentokrát zde koncertoval uţ popáté.  

Na programu byl J.S Bach, E. Ysaýe, Ph.Glass, L.Berio, W. Middelshute.  

Posluchačů přišlo dost, hudba byla nádherná, interpreti perfektní. Prostě krásný 
hudební záţitek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AV. 

 



Z druhého koštu vín v Obecním domě 

Konal se 8.10.2010, pořádala firma ViP PŠEJA ZLÍN, která provozuje své 
specializované prodejny kvalitních vín ve 13 městech na Moravě a ve Slezsku. 
Účastníci si ke koštu vybírali z více neţ sta druhů prvotřídních vín. Hrála jim k tomu 
cimbálová muzika. Byla tam pohoda. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AV. 



Jubilanti – říjen 2010 

Hedvika Řehová 85 let 
Hildegarda Sýkorová 85 let 
Elfrida Dihlová 80 let 
 
Všem jubilantům srdečně blahopřejeme! 

Ludgeřovické důchodce dobře pobavily a naplno rozesmály soubory z Bolatic 

Na akci KD Ludgeřovice 9.října 2010 v Obecním domě to byly „Bolatické babky“ 
svými břišními tanci. Na akci KD Vrablovec 15. října 2010 v restauraci na Vrablovci to 
byli „Bolatičtí maţoreti“ – statní chlapi oblečeni a namalováni jako ruské děvočky 
v krojích, ti vesele poskakovali při takových písničkách jako je známá „Kalinka“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vyhodnocení sběru papíru 12.-13.10.2010 
Výsledková tabulka ve sběru papíru tříd – nižší stupeň 

Umístění Třída Hmotnost kg na žáka Nejlepší sběrač třídy 

1. místo 3.A 83 kg Nevřelová K.         321 kg       

2. místo 2.A 44 kg Nágelová K.          320 kg       

3. místo 5.A 31 kg Čáp D.                422 kg 

 

 Výsledková tabulka ve sběru papíru jednotlivců – nižší stupeň 

1. Čáp Daniel 5.A 422 kg 

2. Nevřelová Kristýna 3.A 321 kg 

3. Nágelová Kristýna 2.A 320 kg 

 

Výsledková tabulka ve sběru papíru tříd – vyšší stupeň 

Umístění Třída Hmotnost kg na žáka Nejlepší sběrač třídy 

1. místo 6.B 26 kg Majchrovská N.      200 kg 

2. místo 7.A 22 kg Havlík R.              156 kg       

3. místo 9.A 14 kg Džubasová V.         161 kg 

 

Výsledková tabulka ve sběru papíru jednotlivců – vyšší stupeň 

1. Majchrovská Nela 6.B 200 kg 

2. Džubasová Vanda 9.A 161 kg 

3. Havlík Rostislav 7.A 156 kg 

 

Celkem:  6 461 kg 

Děkujeme žákům a rodičům, že jste se aktivně zúčastnili sběru papíru a 

vítězným třídám gratulujeme. 

         ZŠ a MŠ Ludgeřovice 
 

 

Sport v měsíci říjnu 

 

 Říjen se zatím nese v duchu úspěšných výkonů žáků ZŠ Ludgeřovice  

 

                                                    TAK ZA PRVÉ… 

se žáci pátých tříd zúčastnili svého prvního turnaje celoroční ligy v házené na ZŠ 

Nádražní. Získané 3. a 4. místo půjde zcela jistě v dalších turnajích ještě 

vylepšit!  

                                                     A NAVÍC… 

dne 6. října proběhlo okresní kolo přespolního běhu v Opavě, kde se spousta 

našich žáků umístila na velmi slušných příčkách. V každé z  kategorií běželo přes 



150 žáků  a naši se mezi nimi určitě neztratili! Mezi ty nejlepší patřili Jana 

Coufalová ( 5. místo), Jan Strachota (5. místo) a Martina Kalvarová (10. místo).  

 

                                                A JEŠTĚ K TOMU SE… 

týden nato v Opavě konal turnaj žáků 6. a 7. tříd ve stolním tenise. Přestože 

nikdo z reprezentantů naší školy ( David Morys, Lukáš Pilch, Adam Havlík a Jan 

Robenek) není registrován v žádném klubu, je vidět, že u pingpongového stolu 

tráví každou přestávku nebo čas po škole. Z patnácti týmů celého okresu se 

umístili na krásném 4. místě! 

Všem děkujeme za vzornou reprezentaci naší školy! 

                                                                                           

 

 ZŠ a MŠ Ludgeřovice  
 

Ke kulatým výročím hromadné přepravy osob přes Ludgeřovice 

Před 85 lety, tj. v roce 1925 (14. června) vyjel první vlak na tehdy čerstvě 
dobudované trati z Hlučína do Petřkovic.  Před 60 lety, tj. v roce 1950 byl vlakový 
provoz na této trati ukončen. Trať byla přestavěna na tramvajový provoz a 
prodlouţena aţ do Ostravy. Ještě v tomto roce (29.12.1950) začaly z Ostravy přes 
naší obec do Hlučína a zpět tramvaje jezdit – byla to pověstná „jednička“. 

Po roce 1945 se také začala postupně rozvíjet navazující hromadná autobusová 
doprava z obcí Hlučínska do Ostravy. 

Zavedení vlakové a zejména pak tramvajové hromadné dopravy osob bylo pro celé 
Hlučínsko a také pro ostravské šachty a průmysl mimořádně významné.  Ostrava tím 
získala tisíce kvalitních pracovníků, obyvatelé Hlučínska dostupný a spolehlivý  zdroj 
obţivy. 

Ţelezniční trať přes Ludgeřovice se začala stavět ještě před první světovou válkou, tj. 
před rokem 1914. Tehdy Hlučínsko patřilo k Německu.  Trať měla vést aţ do dnes 
polských Chalupek  a tam napojena na hlavní trať z Bohumína. Válka tehdy stavbu 
přerušila ve stavu, kdy uţ byla rozestavěna v celém úseku Hlučín – Chalupki. Stavba 
pokračovala aţ v roce 1920, kdy uţ Hlučínsko patřilo k Československu avšak 
Chalupki nadále byly v Německu. Proto bylo rozhodnuto nedokončovat poslední 
úsek z Petřkovic do Chalupek. Zbytky tohoto nedokončeného ţelezničního tělesa je 
moţné vidět na jiţním okraji Černého lesa dodnes.  

Konec druhé světové války v roce 1945 přinesl další zkrácení petřkovické části tratě 
o několik set metrů, protoţe ustupující Němci odstřelili ocelový ţelezniční most nad 
silnicí Hlučín – Ostrava. Odstřelená konstrukce měla tvořit na silnici barikádu před 
postupující Rudou armádou. Most uţ nebyl obnovován, jeho odstřelená konstrukce 
pak leţela vedle silnice ještě řadu let po válce, betonové pilíře stojí dodnes. 

Před zavedením tramvajové dopravy byla v pracovních dnech brzo ráno (kolem páté 
hodiny) a také odpoledne po 14. hodině silnice přes Ludgeřovice v celé své šířce 
zaplněna chodci a cyklisty spěchajícími z obcí Hlučínska do práce v Ostravě, resp. 
ze šichty domů. To si dnes nikdo ani neumí představit. 



Tramvaje z Ostravy do Hlučína jezdily jako dvouvozové nebo třívozové soupravy 
vyrobené ještě před druhou světovou válkou, během dne ve 12 minutových 
intervalech, k večeru ve 24 minutových intervalech, ve špičkách dokonce několik 
souprav těsně za sebou. Většinou byly plně vytíţené, ve špičkách přeplněné. Trať 
byla jednokolejná s výhybkami pro křiţování souprav. Takových křiţovacích míst bylo 
v úseku z Hlučína do Petřkovic 5. Tramvajová trať i její vozový park byly po létech tak 
opotřebované, ţe bylo nezbytné situaci rasantně řešit. Před koncem roku 1982 byl 
tramvajový provoz z Ostravy do Hlučína ukončen a nahrazen autobusovou linkou 56, 
ta je v provozu dodnes. Poslední tramvaj odjela z Hlučína do Ostravy 30.11.1982.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AV. 

 

 



Z návštěvy v Charitním domově sv. Mikuláše 

O posledním letošním letním dnu, tj. 21. září navštívili klienty charitního domova 
členové Klubu důchodců Vrablovec. Bylo nádherné počasí, takţe se mohli všichni 
posadit venku, povídat si, zazpívat a pogratulovat těm, kteří slavili narozeniny.  

Bylo to moc příjemné odpoledne pro všechny.  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AV. 
 
 



SPOLEČENSKÉ ORGANIZACE SE PŘEDSTAVUJÍ 

Oblastní výstava německých ovčáků 

Po roce se opět hlásí Místní kynologická organizace a hned na začátku můţeme říct, 
ţe TI TAM NAHOŘE nás asi mají opravdu trochu rádi. Vzpomeňte si, jaké bylo 
koncem září počasí - déšť, chladno, déšť. A v sobotu 2.října - ráno ještě poněkud 
nevlídné, ale od 9. hodiny, kdy začínala naše v pořadí uţ 4. obl.výstava NO, začalo 
pomalu vykukovat sluníčko. Nastoupil krásný podzimní slunečný den. Pořadatelé i 
vystavovatelé nešetřili úsměvy a i těm 58 přihlášeným psům se chodilo nějak líp. 
Uprostřed výstavního kruhu posuzoval předvedené jedince rozhodčí exteriéru NO p. 
Jiří Šiška z Prahy, který byl uţ u nás v roce 2008. Od začátku aţ do konce 
vystupoval jako PÁN ROZHODČÍ, který přijel posuzovat německé ovčáky podle jejich 
standardu. Potleskem přišlo vystavované psy podpořit i několik kynologů z různých 
organizací v Opavské oblasti. Objektivní rozhodčí, teplé počasí a obsluha nabízející 
velký výběr dobrého občerstvení, od domácích sladkostí po řízky s brambor.salátem 
a gril. klobásou - co víc si přát ? Snad jen jako kaţdoročně, trochu více zájmu 
ludgeřovických občanů. 

Poděkování letos patří: Obecnímu úřadu Ludgeřovice, Fa Hawlik a sons s.r.o., Fa 
paliva Kalman M.Ostrava a našemu uţ tradičnímu sponzoru, chov.st.NO Framato 
Rolau z Karlových Varů, výhradnímu dovozci gran. krmiva BOSCH, dále pak 
Stolařství G.Malčok, Čalounictví K.Malčok, p.K.Malčokové za sladké a 
p.Jean.Krokrové za nakopírování všech katalogů. Dále nemohu opomenout 
poděkovat p. rozhodčímu za fundované posuzování a p.R.Prokšovi z Hoštic za 
pomoc ve výstavním kruhu a všem členům ZKO, kteří se dobrovolně a zdarma 
podíleli na přípravě výstavy a po celý její průběh : pp J. Paštěků, M. Balarinová, 
J.Foltinek, M.Kuliha, K. Majer, M.Šusterová, H.Hlucháňová, T.Dudek a manţelé 
Krokrovi. 

Za ZKO 94 Ludgeřovice - jednatelka M. Krokrová 

 

 

 
 



Nová internetová prezentace místních hasičů 

Od konce září užívají naši hasiči novou podobu svých internetových stránek. 

Jelikoţ zpravodaj čtou i starší občané, na začátek by se slušelo trochu přiblíţit, co 
internetové stránky (web) vlastně jsou. Představme si počítač, u kterého právě 
sedíme a pak druhý, který obsahuje právě internetové stránky, na které se chceme 
podívat. Tyto dva počítače spolu umíme propojit určitým spojením a tím se můţeme 
kouknout, co ten druhý počítač obsahuje. Obsahuje internetové stránky – takový 
fiktivní časopis, ze kterého lze zjistit, co je nového, co se událo, podívat se na 
fotografie a mnoho dalšího. Důleţité je, ţe ten časopis nevychází např. co měsíc, 
nebo denně jako noviny, ale změny (novinky) jsou okamţitě v tom internetovém 
„časopise“ vidět a vy je můţete také komentovat, něco k nim napsat a mnoho 
dalšího. Díky tomu máte čerstvé informace zadarmo, okamţitě a tento časopis čte 
celý svět (ten kdo se na ty stránky připojí). 

A co lze říci tom novém „časopise“ o činnosti ludgeřovických hasičů? No uţ od 
pohledu jsou barevnější, přehlednější a snad i lepší neţ předchozí podoba. Prim 
hraje červenobílá kombinace barev. Úvodní strana nabízí takové představení 
místních hasičů a dále novinky na webu. Po levé straně jsou dvě hlavní  oblasti 
zájmu – sbor, jednotka. V rámci těchto sekcí se vám dále rozšiřují moţnosti, kam se 
podívat (např. SDH – mladí hasiči, výbor, události v SDH apod.). Vlevo na úvodní 
straně také naleznete naše sponzory.   

 Pravou část úvodního listu zase zabírá kalendář očekávaných událostí. Naleznete 
zde tak info o nejbliţších plánovaných soutěţích, školeních, kulturních akcích, 
výcviku, tréninku apod. Hned pod kalendářem se nachází výstrahy. Ty jsou důleţité 
pro předpovídání počasí a přírodních vlivů. Výstrahy máme např. na silný vítr, 
povodně, extrémní sucha, nebo třeba silné přívalové sráţky. Umoţní to vzít v úvahu 
zvýšenou moţnost výjezdu jednotky v souvislosti s daným počasím. Pravou stranu 
rovněţ  vyplňuje vzkazovník, kde nám můţe kdokoliv zanechat krátkou zprávu. 
Poslední maličkostí na pravé straně je anketa, ve které můţete hlasovat. Teď např. o 
tom, jak moc se Vám líbí náš nový web. 

Z úvodního listu se na ty další dostanete pomocí hlavní lišty (seznam listů) nahoře. 
Celkem zde máme listy nazvané úvod, o nás, fotogalerie, videogalerie, odkazy a 
kontakty. Úvod jsme si jiţ popsali výše. Takţe jen něco málo o těch dalších listech. V 
kapitole „O nás“ se dočtete o tom, jak vlastně hasiči v Ludgeřovicích vznikli a čím 
vším si prošli. Jsou zde i dobové fotografie. V listech fotogalerie a videogalerie jsou 
fotky a videa z našich akcí, které jsme zaţili. Jsou rozděleny podle své povahy – 
např. zásahy, jednotka, soutěţe apod. V listu odkazy najdete důleţité adresy, které 
jsou s námi nějakým způsobem spjaty. Jedná se např. o obecní internetové stránky, 
hasičské informační stránky, stránky  hasičů okolních obcí apod. Poslední list je 
kontaktní. Jsou zde uvedeny kontakty na představitele sboru, jednotky, i správce 
internetových stránek. 

Celkově vzato, dřívější stránky získaly ocenění v rámci soutěţe o nelepší web 
dobrovolných hasičů. Skončily na šestém místě. Nové stránky jsou určitě graficky 
lepší a obsahují stejné informace jako ty starší. Přidaly se také nové funkce jako 
redakční systém a podobně. Také se nový web propojil se sociální sítí Facebook 
(Skupina Hasiči Ludgeřovice a jejich přátelé).  

Naše práce není lehká a hlavně není vidět. Jen pár lidí ví, ţe byl zásah ve všední 
den ráno a ţe to bylo váţné. Není to lidem na očích jako akce jiných aktivních 



občanů, na které jsou upozorňování týden dopředu anebo jsou třebas ve dnech 
volna. Právě proto ale musíme mít fotky, videa, články a ostatní zprávy. Abychom 
lidem zpětně ukázali, co proběhlo a oni to třebas ani nezaznamenali. Naši hasiči 
nejsou redaktoři, spisovatelé ani programátoři, aby měli špičkový web. Přesto jej mají 
vţdy aktuální a plný informací pro vás občany. 

 
Nové internetové stránky hasičů najdete na adrese www.hasici-ludgerovice.g6.cz 

 
David Lange        
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4.kolo ligy mladších a starších žáků Ostrava 23.10.2010  

V  sobotu 23.10. 2010 proběhlo v Ostravě v Čapkově sokolovně 4.kolo ligy 
mladších a starších ţáků ve vzpírání i s účastí ţáků vzpěračů z Ludgeřovic .Vzpěrači 
z Ludgeřovic ve sloţení Ludvík Lis , Rudolf Vítek a Michal Návrat vybojovali 5.místo v 
tomto kole a celkově v celém ročníků také 5.místo . 

 Výkony borců      Ludvík Lis 22kg trh a 30kg nadhoz 
                             Rudolf Vítek 32kg trh a 40kg nadhoz 
                             Michal Návrat 45kg trh a 50kg nadhoz 
Druţstva celkově 1.místo SKV Havířov  
                            2.místo Sokol Moravská Ostrava  
                            3.místo TŢ Třinec 
                            4.místo Bonatrans Bohumín 
                            5.místo TJ Ludgeřovice 
                            6.místo SKV Havířov  B 
Druţstva z Havířova o Ostravy postupují do finále o mistra České republiky které 
bude v prosinci v Sokolově v Čechách. 

Mladí vzpěrači z Ludgeřovic všichni ţáci ZŠ Ludgeřovice předvedli velice solidní 
výkony , někteři osobní rekordy na to kde trénujem a v jakých prostorech , za které 
opět moc děkujem p.Piprekové ředitelce naší ZŠ Ludgeřovice. 

Dnes můţem srovnávat i rodiče mladých vzpěračů z Ludgeřovic kde trénujeme a kde 
trénují vzpěrači např. z Bohumína , Havířova , Třince , Ostravy jaké mají podmínky 
pro trénink je to skutečně  velký rozdíl , snad se někdo najde a pomůţe nám ţe 
budem důstojně trénovat a budem tak úspěšní jak někteří píšou. 

Mladé vzpěrače z Ludgeřovic ještě čeká Mistrovství České republiky mladších ţáků 
v Holešově 6.11.2010 kde startují Ondřej Tchurz a Ludvík  Lis a turnaje VC 
Kopřivnice ,Vánoční pohár v Ludgeřovicích a Silvestrovský pohár v Novém 
Hrozenkově. 

 
 trenér Oldřich Tchurz 



INFORMACE A OZNÁMENÍ 

Informace dříve narozeným řidičům 

Zákonem o provozu na pozemních komunikacích je stanoveno, ţe řidič je povinen 
podrobit se lékařské prohlídce nejdříve 6 měsíců před dovršením 60, 65 a 68 let 
věku, nejpozději v den dovršení stanoveného věku, po dovršení 68 let věku se musí 
podrobit takové prohlídce kaţdé dva roky. 

Posouzení zdravotní způsobilosti provádí posuzující lékař na ţádost ţadatele. Po 
provedení lékařské prohlídky vydá posuzující lékař ţadateli Posudek o zdravotní 
způsobilosti k řízení motorových vozidel. Řidič musí mít při řízení vozidla „Posudek“ 
s sebou, ten musí mít písemnou formu a musí být originální. 

Ze zkušeností však vím, ţe řidiči mají problémy při silniční kontrole jak s formátem – 
velikostí „Posudku“, tak s jeho povinnými náleţitostmi, proto bych rád uvedl, ţe 
„Posudek“ můţe být i v jiném formátu, např. A5 a můţe mít i jiné uspořádání 
náleţitosti, neţ je uvedeno v jeho vzoru. Musí však být jednoznačný, musí obsahovat 
všechny náleţitosti uvedené ve vzoru „Posudku“, který je součástí vyhlášky č. 
253/2007 Sb. 

Pokud řidič starší 60-ti let nepředloţí při silniční kontrole výše uvedený „Posudek“, 
hrozí mu pokuta od 5 000 – 10 000Kč a zákaz řízení od 6-ti do 12-ti měsíců. Taktéţ 
mu bude za takové jednání zapsáno do jeho evidenční karty řidiče 5 bodů. 

Váţení řidiči, nechci Vás tímto příspěvkem zastrašovat, ale pouze upozornit na to, 
abyste nepodceňovali výše uvedené legislativní poţadavky, které nelze ţádným 
způsobem, jak u policie, tak i před správním orgánem, usmlouvat. Na závěr 
dodávám, ţe „Posudek“ lze také nalézt např. na www.vogelmedia.cz. 

Přeji šťastnou cestu! 

Robert Vitásek, Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 

Povinná výměna řidičských průkazů 

Upozornění řidičům: 

Drţitelé  řidičského průkazu vydaného v době od 1. 1. 1994 do 31. 12. 2000 jsou 
povinni  tento doklad vyměnit za nový do 31. 12. 2010 !!! Výměna ŘP je bezplatná 
!!! 

Od 1.5. 2004 je vydáván nový typ , tzv. EURO řidičského průkazu, který musí mít 
kaţdý řidič nejpozději 1.1. 2014. Na rozdíl od všech předcházejících typů řidičských 
průkazů  je platnost tohoto dokladu časově omezena, a to na 10 let 

Jak postupovat při výměně.  

Výměna ŘP se provádí podle místa trvalého pobytu drţitele. Ten musí s sebou 
donést  jednu fotografií o rozměrech 3,5 x 4,5 cm odpovídající  jeho podobě  v době 
podání ţádosti, stávající ŘP, doklad totoţnosti a vyplněnou „Ţádost o vydání ŘP“, 
která je k dispozici na pracovištích odboru dopravy. Ţádost je nutno vyplnit a 
podepsat,  



Úřední hodiny pro veřejnost Odboru dopravy a silničního hospodářství MěÚ 
Hlučín:  

pondělí, středa:           8 - 17 hod. / kaţdé první pondělí v měsíci do 19 hod. / 

úterý, čtvrtek:             8 - 14 hod. 

pátek:        pouze pro objednané klienty 

Bliţší informace je moţno získat na tel.č. 595 020 343  

Výměnu ŘP neodkládejte!! 

S blíţícím se koncem termínu vţdy narůstá čekací doba na vyřízení dokladu, na 
úřadě se tvoří fronty.  

Drţitelé ŘP vydaných před termínem 1. 1. 1994,  které jiţ pozbyly platnosti , mohou 
také poţádat o jejich výměnu. Ta je však jiţ  zpoplatněna 50 Kč. Řidič, který usedne 
za volant s neplatným dokladem, můţe být ve správním řízení  pokutován ve výši 1 
500 – 2 500,-Kč. Informace o povinné výměně ŘP lze také najít na webových 
stránkách ministerstva dopravy – www.vymentesiridicak.cz.  

 

Vážení spoluobčané 

V rámci zkvalitnění a urychlení odstraňování poruch na sloupech osvětlení jsme 
provedli v obci číslování sloupů se svítidly. Pokud některé svítidlo nebude svítit stačí 
nahlásit na Obecní úřad název ulice a pořadové číslo sloupu poruchového svítidla. 

Děkuji všem za spolupráci. 

Kontakt na poruchy osvětlení: Balgar Josef,  mobil  – 602750081 

                tel.      -  553876018 

                e-mail – balgar@ludgerovice.cz   

    

Balgar Josef 

 

 

Tištěná verze zpravodaje dále obsahuje: 

- Inzeráty. 

- Informace Obce Ludgeřovice občanům o kontaktech a úředních hodinách 
obecního úřadu a knihovny. 

A. Vjačka 
 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 


